АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 29.10.2014                                                              № 132

     р.п.Ишня
  О внесении изменений в целевую
    программу «Пожарная безопасность
    на 2012-2014гг.» сельского поселения Ишня

           В целях необходимости корректировки объёмов финансирования программных мероприятий, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Администрации сельского поселения Ишня, Администрация сельского поселения Ишня п о с т а н о в л я е т:
   1. Внести изменения и дополнения в целевую программу «Пожарная безопасность» на 2012-2014гг., утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 16.09.2014 г. № 109:
   1.1. мероприятия 3. п.4 изложить в следующей редакции (приложение).
   2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.

   3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации сельского поселения Ишня по ЖКХ и благоустройству территории, сельского поселения – Н.В. Сабанова.

    Глава сельского поселения Ишня                                             Н.С. Савельев

                                                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                                                                        к Постановлению Администрации
                                                                                                                                                                                        сельского поселения Ишня

                                                                                                                                                                                        от  29. 10. 2014    № 132
 4. Мероприятия программы.
	Наименование

мероприятий
	Исполнители (в установленном порядке)
	Срок исполнения
	Финансирование за счет средств (в установленном порядке)
	Финансовые затраты

(тыс. руб.)

в ценах на 01.01.2014г.

	Всего
	Поселение
	Область

	1. Разработка и организация выполнения перспективных планов по обеспечению пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей, потенциально опасных объектах, объектах жизнеобеспечения
	Уполномоченный ГО и ЧС Администрации сельского поселения
	2012-2014

	2. Проведение планомерной пропагандистской работы, направленной на предупреждение пожаров, гибели и травмирования людей при пожарах
	Уполномоченный ГО и ЧС Администрации сельского поселения
	2012-2014
	Бюджет поселения
	20тыс. руб.
	10тыс.руб.-2012г.
10тыс.руб.-2013г.

	3.Осуществление комплекса мер по пожарной безопасности объектов и населенных пунктов нормативными запасами воды для целей пожаротушения (ремонт водонапорных башен, оборудование пирсов, очистка пожарных водоемов)
	Администрация сельского поселения
	2012-2014
	Бюджет сельского поселения
	2014 г.

д. Ломы

д. Дунилово

д. Бабки

д. Поддыбье
	367700 руб.

339000 руб.

195000 руб.

476954 руб.

	Итого:

1378654 руб.
	1378654 руб.- 2014г.

	4.Проведение мероприятий по предупреждению лесных и торфяных пожаров
	Администрация сельского поселения
	2012-2014
	Бюджет сельского поселения
	212 тыс. руб.
	150 тыс. руб. – 2012г.
50 тыс. руб. – 2013г.

12 тыс. руб. – 2014г.

	5. Приобретение переносных огнетушителей «Ермак»
	Администрация сельского поселения
	2012-2014
	Бюджет сельского поселения
	103829 руб.
	60 тыс. руб. – 2012г.

40 тыс. руб. – 2013г.

3829 руб. – 2014г.

	6.Проверка и перезарядка огнетушителей в зданиях Администрации сельского поселения

	Администрация сельского поселения
	2013-2014
	Бюджет сельского поселения
	20 тыс. руб.
	20 тыс. руб. - 2013 г.

	7.Оборудование незамерзающих прорубей в зимний период пожарных водоемов
	Администрация сельского поселения
	2013-2014
	Бюджет сельского поселения
	16117 руб.
	8 тыс. руб.-

2013г.
8117 руб. –

2014г.

	ИТОГО:

	1750600 руб.
	1402600  руб.- 2014 г.